



3 AKTYWNA TRÓJKA W WPN - PĘTLA PUSZCZYKOWSKA

Oto jedna z propozycji najbliższych naszemu sercu. Przyroda i bliskość **Wielkopolskiego Parku Narodowego** zdecydowały o tym, że w 2014 roku rozpoczęliśmy organizację **zawodów biegowych Forest Run** na terenie parku. Trwa ona do dzisiaj, zarówno latem jak i zimą. **Piętnastokilometrowa pętla puszczykowska jest podstawą trasy Foresta**. Sam bieg jest 6 km dłuższy i między innymi obiega dookoła Jezioro Jarosławieckie. **W przewodniku ograniczamy się do samej pętli, która jest wytyczona w terenie za pomocą słupków i tabliczek**. Ze względu na długość jest to raczej **propozycja skierowana do biegaczy lub przy sprzyjającej zimie do narciarzy biegowych**. Trasa jest pętlą, co oznacza, że można ją rozpocząć z jednego z kilku parkingów leśnych. W przewodniku przedstawiamy wersję rozpoczynającą się na parkingu **w Jeziorach**, gdyż tutaj właśnie znajdziecie **tablicę przedstawiającą szlaki Aktywnej Trójki** na terenie Wielkopolskiego Parku Narodowego. Z Jezior skierujecie się drogą leśną biegnącą wzdłuż szosy w kierunku **Puszczykowa**. Następnie skróćcie w lewo w żółty szlak, który poprowadzi Was przez malowniczy **obszar ochrony ścisłej Pojniki** do **Głazu Leśników**. Z tego miejsca trasa biegnie w kierunku **Mogił Powstańców z 1848 roku**, a dalej skrajem Puszczykowa, aż do **Leśniczówki Wiry**. W tym miejscu zawracacie i drogą leśną kierujecie się do **Jarosławca** i nad **Jezioro Jarosławieckie**. Latem warto się zatrzymać na tutejszym kąpielisku. Następnie pobiegniecie trasą w kierunku **Trzebawia**, po czym skróćcie w las, kierując się z powrotem na parking w Jeziorach.

3 AKTYWNA TRÓJKA W WPN - PĘTLA PUSZCZYKOWSKA



GŁAZ LEŚNIKÓW

Ma 4 metry wysokości i waży ponad 20 ton. Głaz Leśników to jedyny w WPN pomnik przyrody nieożywionej, w 1966 roku poświęcony pamięci polskich leśników.



MUZEUM PRZYRODNICZE WPN

W Jeziorach możecie także odwiedzić Muzeum Przyrodnicze WPN lub udać się na punkt widokowy nad Jeziorem Góreckim z dwoma wyspami: Zamkową i Kopczyskiem.



Parking w Jeziorach



15,5 km



166 m



Tabliczki kierunkowe,
tablica na parkingu



WYSPA ZAMKOWA

Na wyspie Zamkowej znajduje się prawdziwy zameczek, który zlecił wybudować Tytus Działyński w prezencie ślubnym dla swojej siostry Klaudyny. Został ostrzelany ogniem armatnim podczas Wiosny Ludów w 1848 roku.



Kliknij **tutaj** aby zobaczyć mapę w **Google Maps** lub zeskanuj **QR** kod.

Plik **GPX** możesz pobrać **tutaj**.

Plik **KML** do aplikacji **Google My Maps** możesz pobrać **tutaj**.